ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От  07.03.2017г. № 09-0300/17
г.Любим
О внесении изменений в постановление Администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области от 14.02.2017г. № 09-0229/17
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в Любимском районе»
на 2017-2019 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области и Постановлением администрации Любимского муниципального района от 27.12.2013 года № 09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского МР Ярославской области», Администрация  Любимского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 14.02.2017г. № 09-0229/17 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе» на 2017-2019 годы» согласно приложению.
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района Куприянова А.Н.
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к газете «Наш Край»- «Любимский вестник».

Глава  Любимского
муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
муниципального района
от 07.03.2017г. № 09-0300/17

Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 14.02.2017г. № 09-0229/17 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском муниципальном районе» на 2017-2019 годы»

1. В муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе « на 2016-2017 годы:
- В разделе 2. «Описание основных целей, задач и прогнозов конечных результатов программы» в абзаце «По итогам реализации программы предполагается достижение следующих результатов:» таблицу «ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции:
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	0,65 км
	4,37 км
	4,37 км

2. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского муниципального района» на 2017-2019 годы:
[bookmark: _GoBack]- В разделе 3. «Описание основных целей, задач и прогноз конечных результатов подпрограммы» в абзаце «По итогам реализации программы предполагается достижение следующих результатов:» таблицу «ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции:
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	0,65 км
	4,37 км
	4,37 км

3.    В приложении 1 к программе «Целевые показатели (индикаторы) программы и их значения» в подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского муниципального района « на 2017-2019 годы в задаче 2 пункт 1 столбец 4 цифру «4,37» заменить на цифру «0,65».
4. Приложение 2 к программе «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

Приложение 2 к программе

Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия

Исполнители

	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные средства

	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского МР»

	Задача 1. Межевание автомобильных дорог

	1
	Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Любимского МР
	В течении действия программы

	2000000
	2000000
	2000000

	Всего по задаче 2

	2000000
	2000000
	2000000

	Задача 2. Содержание и ремонт автомобильных дорог

	1
	Ремонт автомобильных дорог городского поселения Любим
	Администрация городского поселения Любим, Администрации сельских поселений
	В течении действия программы

	12824198
	12824198

	674957,79
	674957,79

	2
	Ремонт ул.Школьной в д.Фрольцево Воскресенского сельского поселения

	В течении действия программы

	1111600,3

	178399,7

	3
	Ремонт автомобильных дорог Воскресенского сельского поселения

	В течении действия программы

	2074224
	2074224

	109169,68
	109169,68

	4
	Ремонт автомобильных дорог Ермаковского сельского поселения

	В течении действия программы

	2176514
	2176514

	114553,37
	114553,37

	5
	Ремонт дороги ул.Победа в д.Ермаково Ермаковского сельского поселения Ярославско й области

	В течении действия программы

	1621121,82

	85322,2

	6
	Ремонт подъезда к Ермаковской школе

	В течении действия программы

	552788,18

	29094,11

	7
	Ремонт автомобильных дорог Осецкого сельского поселения

	В течении действия программы

	14916
	3667304
	3667304

	785,05
	193016
	193016

	8
	Содержание автомобильных дорог

	В течении действия программы

	879610,85

	6684647,02
	7981000
	7981000
	4529010,71
	4409303,16
	4409303,16

	9
	Оплата кредиторской задолженности

	В течении действия программы

	16537382,85

	1296352,98

	678388,23

	Всего по задаче 2

	20717420
	20742240
	20742240
	7981000
	7981000
	7981000
	5501000
	5501000
	5501000

	Задача 3. Капитальный ремонт, ремонт и содержание мостовых сооружений муниципальной собственности, обеспечивающих транзитный проезд по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального, федерального значения

	1
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание мостовых сооружений муниципальной собственности, обеспечивающих транзитный проезд по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального, федерального значения
	Администрация городского поселения Любим, Администрации сельских поселений
	В течении действия программы

	3627551
	3627551

	Всего по задаче 3

	3627551
	3627551

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий»

	Задача 5. Осуществление внутримуниципальных и городских перевозок на территории Любимского МР

	1
	Техническое обследование подвижного состава предприятий с целью определения потребности в его обновлении
	автотранспортное предприятие

В течении действия программы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий (Выделение субсидий на возмещение затрат по пассажирским перевозкам)
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	3740000
	3428000

	Всего по задаче 5

	3740000
	3428000

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Транспортное обслуживание населения Любимского МР

	Задача 6. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	1
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях

	Администрация Любимского МР

В течении действия программы

93300

97800

102000

	2
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	Администрация Любимского МР
	В течении действия программы

	5300
	5600
	5800

	Всего по задаче 6

	98600
	103400
	107800

	Итого по программе

	20816020
	24473191
	24477591
	13721000
	13409000
	9981000
	5501000
	5501000
	5501000